
   

V Praze dne: 05.10.2016 TRIANT spol. s r.o. 

Ing. Miloš Horák 

Potoční 188 

284 01 Kutná Hora 

 

Číslo jednací: 139933/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_139933/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych /l. 979 

Značka: OŽP/Fr 

 

„Rekonstrukce a rozšíření výrobního areálu společnosti TRIANT spol. s r.o.“ – sdělení dle 

§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Dne 20.09.2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), doplněné o nezbytné podklady dne 04.10.2016. Předložený 

záměr je podlimitní  k bodu 5.3 „Výroba nábytku s kapacitou vstupu suroviny nad 10 000 m
3
/rok.“ 

kategorie II přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je rekonstrukce výrobního areálu, která zahrnuje demolici části 

stávajících objektů, přístavbu nové haly o zastavěné ploše cca 1 800 m
2
 a rekonstrukci kotelny 

v průmyslové lokalitě v ploše areálu společnosti TRIANT spol. s r.o. V nové hale bude probíhat 

převážně výroba designových výrobků z masivního dřeva na běžných dřevoobráběcích strojích (pily, 

frézy, hoblovky, srovnávačky, brusky, CNC obrábění). Stroje s produkcí prachu budou napojeny 

na stávající technologické odsávání, odsátý dřevní prach a piliny se lisují na brikety. Dosavadní 

povrchová úprava lakováním zůstane nezměněna (probíhá ve stávajících prostorách ve stříkacích 

boxech), nově bude zavedena povrchová úprava olejování nábytku z masívu ručním nanášením houbou. 

Dojde tak k částečnému navýšení potřeby chemických látek - olejů o cca 600 kg/rok, spotřeba laků 

v objemu cca 3 400 kg/rok se nemění. V kotelně budou nahrazeny tří staré kotle dvěma novými 

pro spalování dřeva s celkovým výkonem 255 kW. Rekonstrukce umožní menší nárůst výroby 

s předpokládaným navýšením kapacity suroviny na vstupu na 150 m
3
.  

V dotčeném území se nenacházejí žádná zvláště chráněná území. Realizací záměru nedojde k záboru 

zemědělské půdy, záměr bude proveden v lokalitě s průmyslovou výrobou na zpevněných a zastavěných 

plochách.  
 

Umístění: obec: Kutná Hora 

 k. ú.: Kutná Hora (parc. č. 4126/2, 4126/3, 4126/7, 4126/9, 4126/10, 4126/11, 4126/12, 

4126/13, 4126/15, 4126/35, 4126/36, 4126/72, 4126/73) 

Oznamovatel: TRIANT spol. s r.o. 

 Potoční 188, 284 01 Kutná Hora 

 IČ: 18605613 

Zástupce oznamovatele: Ing. Miloš Horák 

 Tyršova 317/30, 284 01 Kutná Hora 
 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k citovanému 

zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad Středočeského kraje jako 

příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Rekonstrukce a rozšíření výrobního areálu společnosti TRIANT spol. s r.o.“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 



 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní.  

Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného 

zákona ve svém vyjádření ze dne 04.10.2015 vyloučil významný vliv předloženého záměru samostatně i 

ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními. Krajský úřad 

přihlédl ke skutečnosti, že se v místě ani v blízkém okolí záměru evropsky významné lokality (EVL), resp. 

ptačí oblasti (PO) nenacházejí [nejbližší území soustavy Natura 2000 – EVL CZ0213792 Kačina 

s předměty ochrany dvěma evropsky významnými druhy xylofágního hmyzu lesákem rumělkovým 

(Cucujus cinnaberinus) a páchníkem hnědým (Osmoderma eremita) – je vzdáleno vzdušnou čarou 

v nejbližších bodech cca 4 km severovýchodním směrem]. Také vzhledem k jeho velikosti a charakteru 

(s převážně lokálně omezeným rozsahem a relativně nízkou intenzitou očekávaných přímých i nepřímých 

vlivů z výstavby i z provozu stavby na okolní prostředí) ve vztahu k poměrům a vazbám v území a povaze 

příslušných předmětů ochrany nelze dotčení žádné evropsky významné lokality ani ptačí oblasti 

předpokládat. 

Dle sdělení Městského úřadu Kutná Hora, stavebního úřadu, je záměr v souladu s územně plánovací 

dokumentací města Kutná Hora. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v předloženém oznámení, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé 

složky životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1825P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním řízení, 

nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

 životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Anna Preiszlerová 

 odborný referent  

 na úseku životního prostředí 

 


